2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 03.02.2014 №157 «Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 14.09.2012 №275 "Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города" и в целях стимулирования предпринимательской деятельности муниципальных унитарных предприятий:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 03.02.2014 №157 «Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска» (далее – Положение):

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение определяет процедуру формирования, рассмотрения и установления в целях решения вопросов местного значения тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска (далее - субъекты ценообразования) и определенные их Уставами.».
1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«Субъект ценообразования направляет с сопроводительным письмом в структурное подразделение администрации города, курирующее его деятельность, подготовленные расчеты проектов тарифов с пакетом документов, соответствующих перечню, установленному в разделе IV Положения (далее - документы).

Документы должны быть подписаны руководителем субъекта ценообразования или лицом, исполняющим его обязанности.».
2. Структурным подразделениям администрации города, осуществляющим курирование работы муниципальных предприятий,  направить в срок до 01 декабря 2015 года в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города предложения по делению существующих видов деятельности на относящиеся к решению вопросов местного значения и к иным видам деятельности.
3. Департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (В.В. Тихонов)  провести работу по внесению изменений по распределению видов деятельности в Уставах муниципальных предприятий города Нижневартовска в срок до 01 апреля 2016 года.
4. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать          постановление в газете "Варта".

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города

     А.А. Бадина